
 

Oświadczenie Intencyjne pomiędzy Ministerstwem Spraw Wewnętrznych i Administracji Rzeczypospolitej 

Polskiej a Ministerstwem Obrony Królestwa Szwecji 

Rzeczpospolita Polska i Królestwo Szwecji są bliskimi partnerami strategicznymi i sojusznikami w dziedzinie 

bezpieczeństwa, ochrony ludności i obrony cywilnej. Nasze położenie geograficzne w Europie Środkowo-Północnej, 

u wybrzeży Morza Bałtyckiego, pociąga za sobą wspólne wyzwania w zakresie bezpieczeństwa i wymaga wspólnych 

działań. Zasadniczo gorsza sytuacja w zakresie bezpieczeństwa w Europie po pełnoskalowej inwazji Rosji na Ukrainę 

oraz nowy wymiar relacji Polski i Szwecji jako sojuszników w NATO stanowią kolejne przesłanki uzasadniające 

pogłębienie naszego partnerstwa. Zarówno Polska, jak i Szwecja znajdują się na pierwszej linii frontu we wspieraniu 

Ukrainy, zarówno politycznie, jak i poprzez pomoc wojskową i wsparcie cywilne. Pozostaniemy niezłomni w 

udzielaniu naszego wsparcia tak długo, jak będzie to konieczne. 

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji Rzeczypospolitej Polskiej oraz Ministerstwo Obrony Królestwa 

Szwecji (dalej - Uczestnicy) wyrażają jednoznaczną wspólną ambicję przyczynienia się do zapewnienia 

bezpieczeństwa, ochrony i dobrobytu w Europie. Będziemy współpracować, aby dążyć do osiągnięcia tego celu na 

szczeblu krajowym, jako członkowie UE i jako sojusznicy w ramach NATO. W związku z tym obaj Uczestnicy uznają 

znaczenie rozwijania i zacieśniania współpracy w obszarach ochrony ludności i obrony cywilnej. Niniejsze 

Oświadczenie Intencyjne ma na celu ustanowienie platformy do dalszego dialogu i określenie podstaw współpracy. 

Uczestnicy wyrażają następujące intencje: 

Uczestnicy, w ramach swoich kompetencji i zgodnie z ustawodawstwem swoich państw, a także zgodnie z traktatami 

międzynarodowymi, których ich państwa są stronami, wyrażają wolę wzmocnienia i pogłębienia współpracy w 

dziedzinie ochrony ludności i obrony cywilnej. Poprzez takie działania dążymy do realizacji strategicznego 

partnerstwa między Polską a Szwecją z dnia 28 listopada 2024 r. w tych konkretnych obszarach. 

Współpraca ta obejmuje konsultacje i wymianę najlepszych praktyk i metod zarówno na poziomie strategicznym, jak i 

operacyjnym, ze szczególnym uwzględnieniem między innymi następujących obszarów: 

• Ochrona ludności i obrona cywilna, w celu zwiększenia odporności na poziomie krajowym oraz wzmocnienia 

strategii i praktyk w zakresie gotowości, 

• Zapewnienie Ukrainie wsparcia w jej staraniach na rzecz wzmocnienia odporności na poziomie krajowym, 

• Zwiększenie odporności i bezpieczeństwa w regionie Morza Bałtyckiego ze szczególnym uwzględnieniem 

infrastruktury krytycznej, 

• Identyfikowanie i analizowanie zagrożeń hybrydowych oraz przeciwdziałanie ich skutkom.  



Uczestnicy zamierzają wspólnie określić format i warunki przyszłej współpracy w każdym konkretnym przypadku. 

Niniejsze Oświadczenie Intencyjne uzupełni wielostronną współpracę prowadzoną na poziomie Krajów 

Nordyckich, Nordycko-Bałtyckich, Rady Państw Morza Bałtyckiego (CBSS) i europejskim, a także prace mające na 

celu zwiększenie odporności w ramach NATO, bez umniejszania jego znaczenia . Niniejsze Oświadczenie stanowi 

deklarację wzajemnych intencji i nie ustanawia żadnych prawnie wiążących zobowiązań pomiędzy Uczestnikami na 

mocy prawa międzynarodowego lub krajowego. 
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